
 

УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ  НАЦІОНАЛЬНИЙ  МЕДИЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 
 
                 07.03.2022                                       Харків                                                  №02/2022-адм 

 

Про роботу ХНМУ 

в умовах воєнного стану 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», статті 71 Кодексу законів про працю 
України, наказу МОЗ України від 07.03.2022 № 427 "Щодо забезпечення 
безперервної роботи", Інформації щодо сфери трудових відносин в умовах 
воєнного стану, опублікованої  05.03.2022 Міністерством економіки України на 
Урядовому порталі,  у зв’язку із проведенням активних бойових дій на 
території м.Харкова та з метою забезпечення роботи університету в умовах 
воєнного стану 

 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Установити, що на період дії воєнного стану Харківський національний 
медичний університет забезпечує здійснення своїх статутних повноважень у 
режимі роботи, доступному в поточних умовах воєнного стану. 

2. Дозволити працівникам університету та його структурних підрозділів 
(в тому числі відокремлених) виконувати свої посадові обов’язки в 
дистанційному режимі або у разі крайньої виробничої необхідності та за 
можливості - безпосередньо на робочому місці. 

3.  Встановити, що дистанційний режим роботи не поширюється на 
працівників, які знаходяться у відрядженні, а також на працівників, які призвані 
на військову службу (знаходяться на військовій службі відповідно до вимог 
чинного законодавства) або проходять службу у підрозділах територіальної 
оборони. 

4. Визначити офіційними каналами зв’язку корпоративну електронну  
пошту ХНМУ, мобільні телефони та інші доступні засоби комунікації. 

5. Встановити, що оплата праці працівників університету та його 
структурних підрозділів  (в тому числі відокремлених) в умовах воєнного стану 
здійснюється на підставі актів Кабінету Міністрів України в межах асигнувань. 

 

Ректор                          оригінал  підписано  Валерій КАПУСТНИК 

 


